

## Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

Estado de Situación Financiera	Ejecuta jul-25	Proyecta jul-25	Proyectado dic-25	Cump. %
Disponible + Portafolio	2.009	2.018	1.911	100%
Otros (Impuestos x Antic)	71	294	384	24%
<b>Total Activo</b>	<b>2.080</b>	<b>2.313</b>	<b>2.294</b>	<b>90%</b>
Cuentas por Pagar	20	13	17	154%
Provisiones	1.006	1.274	1.337	79%
Otros (Ing. Pagados antic. y diversos)	28	1	1	2130%
<b>Total Pasivo</b>	<b>1.054</b>	<b>1.288</b>	<b>1.354</b>	<b>82%</b>
Aportes	1.767	2.087	2.153	85%
Utilidad Ejercicio	10	-234	-385	-4%
Otros (Util Acum, Revalorización)	-751	-828	-828	91%
<b>Patrimonio</b>	<b>1.025</b>	<b>1.024</b>	<b>940</b>	<b>100%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado en el mes de julio

\$ Miles de millones

Estado de Resultados Acumulado	Ejecuta jul-25	Proyecta jul-25	Proyectado dic-25	Cump. %
Ingresos Comisiones	190	173	307	110%
Ingresos Tesorería	111	94	159	117%
Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías)	59	31	59	194%
<b>Total Ingresos</b>	<b>360</b>	<b>298</b>	<b>525</b>	<b>121%</b>
Provisiones	327	512	875	64%
Contingencias	17	12	20	141%
Reclamación	310	500	854	62%
Gastos de Administración	8	8	14	97%
Otros (GMF, Impuesto de renta)	16	12	21	132%
<b>Total Gastos</b>	<b>351</b>	<b>533</b>	<b>910</b>	<b>66%</b>
<b>Utilidad Neta Acumulada</b>	<b>10</b>	<b>-234</b>	<b>-385</b>	<b>-4%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado en el mes de julio